PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

   Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

DECRETO Nº 3634/2024

Data: 17/01/2024.
Súmula: Dispõe sobre a Modalidade Pregão

Eletrônico para Serviços, na forma
eletrônica, de que trata a Lei nº
14.133/21, e institui a minuta
padronizada do edital, contrato e
demais instrumentos, no âmbito da
Administração Pública municipal
direta e indireta.

JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal de
Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, VI, da Lei Orgânica do
Município de Bandeirantes-PR;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação da
padronização do disposto no art. 25 §1º da Lei Federal nº
14.133/2021, para que seja possível sua implementação no
âmbito municipal;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação do
disposto no art. 19, IV do Decreto Municipal 3.537/2023,
para que seja possível sua implementação no âmbito
municipal;

D   E   C   R   E   T   A

CAPÍTULO I
DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANÁ

   Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48

Art. 1º Aprovar Minuta Padronizada de Edital na modalidade Pregão, na
forma eletrônica, para Serviços, na forma eletrônica, de que trata a Lei nº
14.133/21, e institui a minuta padronizada do edital, contrato e demais
instrumentos.

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, Estado do Paraná, em 17 de
janeiro de 2024.

                            Jaelson Ramalho Matta
                          Prefeito Municipal